
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2023
                                                                            ATA DE SESSÃO PÚBLICA

                                                              PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 00105/2023 

                                                                      

 AQUISIÇÃO DE CARNES PARA O PREPARO DE REFEIÇÕES DOS PACIENTES DA UNIDADE HOSPITALAR PELO PERÍODO 
DE 6 MESES 

No dia 06/07/2023, às 9h30, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarel, nº 25 - Centro, Américo Brasiliense - SP, o pregoeiro, 
Senhor(a) DANIEL SPOLAOR,  e a Equipe de Apoio, Senhores(as) MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA CAVASSANI, JULIANA 
PEREIRA SANTILLI, JÉSSICA PATLA DE ARAÚJO SANCHEZ,  designados a atuar nos autos do processo 00105/2023, nº. 
00032/2023, para a sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu- se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição do 
Licitante, na seguinte conformidade:

1 - CREDENCIAMENTO

EMPRESAS CREDENCIADAS

 CCF NUTRI LTDA - 22.516.278/0001-59

 ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - 05.428.788/0001-55 

O pregoeiro comunicou o final do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 
estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

2 - REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de 
Apoio, o pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com 
aqueles definidos no edital, selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços 
propostos, nos termos dos incisos VIII e IV do artigo 4º da Lei Federal n.º 10.520 de 17/07/2002.

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 
seqüencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüencia de 
oferta de lances ocorreu da seguinte forma:

Histórico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Emitido por DANIEL - 06/07/2023, 10:17:03 Página 1 de 8



Item: 1 - CARNE BOVINA CONGELADA, PATINHO CORTADO EM CUBOS CONGELADOS INDIVIDUALMENTE (IQF), SEM 
GORDURA APARENTE, SEM APARAS, EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS DE PLASTICO DE POLIETILENO, DE MATERIAL 
ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM INFORMAÇOES: NOME DO FABRICANTE, MARCA, TEMPERATURA EM 
QUE DEVE SER MANTIDA A ARMAZENAGEM, DATA DE FABRICAÇAO, PRAZO E/OU DATA DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, 
TARA (DA EMBALAGEM E DA CAIXA (EMBALAGEM SECUNDARIA) E CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇAO 
FEDERAL), CONTENDO 1 A 2KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO REFORÇADA, DEVIDAMENTE 
LACRADA, PESANDO DE 10 A 12 KG, SUAS CONDIÇOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇAO VIGENTE, 
CONTENDO TODAS AS INFORMAÇOES DA EMBALAGEM PRIMARIA. VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA 
ENTREGA

Unidade de Fornecimento: KG Quantidade: 400

Propostas

Favorecido Marca Valor Unit. Valor Total
22.516.278/0001-59 - CCF NUTRI LTDA FRIGOBOI 59,0000 23.600,0000

05.428.788/0001-55 - ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA MULT BEEF 45,5000 18.200,0000

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:08:22 Proposta Vencedora 22.516.278/0001-59 0 1 45,4000

06/07/2023, 09:54:20 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 1 1 45,4900

06/07/2023, 09:54:25 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 2 1 45,4800

06/07/2023, 09:54:32 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 3 2 45,4500

06/07/2023, 09:54:43 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 4 2 45,4400

06/07/2023, 09:54:45 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 5 3 45,4300

06/07/2023, 09:54:52 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 6 3 45,4200

06/07/2023, 09:55:36 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 7 4 45,4000

06/07/2023, 09:55:42 Lance Declinado 05.428.788/0001-55 8 4 45,4200

Item: 2 - CARNE BOVINA CONGELADA, PATINHO CORTADO EM TIRAS

Unidade de Fornecimento: KG Quantidade: 350

Propostas

Favorecido Marca Valor Unit. Valor Total
22.516.278/0001-59 - CCF NUTRI LTDA FRIGOBOI 59,0000 20.650,0000

05.428.788/0001-55 - ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA MULT BEEF 45,5000 15.925,0000

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:00:24 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 1 1 45,4000

06/07/2023, 10:00:32 Lance Declinado 05.428.788/0001-55 2 1 45,5000

06/07/2023, 10:00:50 Proposta Vencedora 22.516.278/0001-59 3 1 45,4000

Item: 3 - CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDA: SEM GORDURA/ SEM APARAS, EMBALADAS A VÁCUO (CRAY- O- VAC), 
REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO PADRONIZADAS COM NO MAXIMO 30 KG CADA, LACRADAS, EM PERFEITOS 
ESTADOS DE CONSERVAÇÃO, LIMPAS E SECAS, CONTENDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME DO FABRICANTE, 
PRODUTO, TEMPERATURA EM QUE DEVE SER MANTIDA ARMAZENADA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO E/ OU DATA DE 
VALIDADE, PESO BRUTO, PESO LIQUIDO, TARA (DA EMBALAGEM E DA CAIXA) E CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE 
INSPEÇÃO FEDERAL). DAS EMBALAGENS E/ OU DAS CAIXAS DEVERA CONSTAR A INFORMAÇÃO DE QUE SE TRATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Emitido por DANIEL - 06/07/2023, 10:17:03 Página 2 de 8



DE PRODUTO CONGELADO,  TODAS AS INFORMAÇÕES QUE CONSTAREM DA EMBALAGEM DE PAPELÃO DEVERÃO 
SER CONDIZENTES COM AQUELAS CONSTANTES DA EMBALAGEM A VÁCUO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A 
CONTAR DA DATA DA ENTREGA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVE SER APROPRIADO PARA MANTER A TEMPERATURA 
DO PRODUTO

Unidade de Fornecimento: KG Quantidade: 350

Propostas

Favorecido Marca Valor Unit. Valor Total
22.516.278/0001-59 - CCF NUTRI LTDA FRIGOBOI 59,0000 20.650,0000

05.428.788/0001-55 - ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA MULT BEEF 41,6000 14.560,0000

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:01:08 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 1 1 41,5900

06/07/2023, 10:01:16 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 2 1 41,5800

06/07/2023, 10:01:20 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 3 2 41,5700

06/07/2023, 10:01:31 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 4 2 41,5600

06/07/2023, 10:01:39 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 5 3 41,5000

06/07/2023, 10:01:45 Lance Declinado 05.428.788/0001-55 6 3 41,5600

06/07/2023, 10:01:52 Proposta Vencedora 22.516.278/0001-59 7 3 41,5000

Item: 4 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADO, CONGELADO COM NIVEL DE HIDRATAÇAO DE ACORDO COM 
A RESOLUÇAO N.04 DE 29/10/2002 DO DEPARTAMENTO DE INSPEÇAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL QUE 
ESTABELECE O VALOR MEDIO DE 6% DETERMINANDO O LIMITE MÁXIMO DE 8%. AS EMBALAGENS SECUNDARIAS 
DEVERAO SER EM SACOS PLASTICOS E PESO LIQUIDO PADRONIZADO DE 5KG, 10KG OU 15KG, COM PESO POR 
UNIDADE DE 1 ATE 2 KG (EMBALAGEM PRIMARIA). AS EMBALAGENS SECUNDARIAS (CAIXAS DE PAPELAO) DEVERAO 
SER LACRADAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇAO, LIMPAS E SECAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
INFORMAÇOES: NOME DO FABRICANTE, PRODUTO, TEMPERATURA EM QUE DEVE SER MANTIDA ARMAZENADA, 
DATA DE FABRICAÇAO, PRAZO E/OU DATA DE VALIDADE, PESO BRUTO, PESO LIQUIDO, TARA (DA EMBALAGEM E DA 
CAIXA) E CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇAO FEDERAL). TODAS AS INFORMAÇOES QUE CONSTAREM DA 
EMBALAGEM DE PAPELAO DEVERAO SER CONDIZENTES COM AQUELAS CONSTANTES DA EMBALAGEM A VACUO. 
VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

Unidade de Fornecimento: KG Quantidade: 500

Propostas

Favorecido Marca Valor Unit. Valor Total
22.516.278/0001-59 - CCF NUTRI LTDA RICO 22,0000 11.000,0000

05.428.788/0001-55 - ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA GONZALES 23,4000 11.700,0000

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:08:29 Proposta Vencedora 05.428.788/0001-55 0 1 21,9500

06/07/2023, 10:02:17 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 1 1 21,9900

06/07/2023, 10:02:22 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 2 1 21,9800

06/07/2023, 10:02:32 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 3 2 21,9700

06/07/2023, 10:02:35 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 4 2 21,9600

06/07/2023, 10:02:41 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 5 3 21,9500

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Emitido por DANIEL - 06/07/2023, 10:17:03 Página 3 de 8



Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:02:46 Lance Declinado 22.516.278/0001-59 6 3 21,9600

Item: 5 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO, COM NIVEL DE HIDRATAÇAO DE ACORDO 
COM A RESOLUÇAO N.4, DE 29/10/2002 DO DEPARTAMENTO DE INSPEÇAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL QUE 
ESTABELECE O VALOR MEDIO DE 6% ( SEIS POR CENTO ) DETERMINANDO O LIMITE MAXIMO DE 8% ( OITO POR 
CENTO) , COM PESO POR PACOTE DE 1 ATE 2KG, EMBALAGENS SECUNDARIAS ( CAIXAS DE PAPELAO ) DEVERAO SER 
LACRADAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇAO, LIMPAS E SECAS, CONTENDO AS SEGUINTES INFORMAÇOES: 
NOME DO FABRICANTE, PRODUTO, TEMPERATURA EM QUE DEVE SER MANTIDA ARMAZENADA, DATA DE 
FABRICAÇAO, PRAZO E/ OU DATA DE VALIDADE, PESO BRUTO, PESO BRUTO, PESO LIQUIDO, TARA ( DA EMBALAGEM E 
DA CAIXA ) E CARIMBO DO SIF ( SERVIÇO DE INSPEÇAO FEDERAL ). TODAS AS INFORMAÇOES QUE CONSTAREM DA 
EMBALAGEM DE PAPELAO DEVERAO SER CONDIZENTES COM AQUELAS CONSTANTES DA EMBALAGEM A VACUO. 
VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. ENTREGA PARCELADA CONFORME SOLICITAÇAO 
DO SETOR DE ALIMENTAÇAO ESCOLAR ( COZINHA PILOTO ).

Unidade de Fornecimento: KG Quantidade: 600

Propostas

Favorecido Marca Valor Unit. Valor Total
05.428.788/0001-55 - ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA GONZALES 24,7000 14.820,0000

22.516.278/0001-59 - CCF NUTRI LTDA RICO 22,0000 13.200,0000

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:04:47 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 1 1 21,9900

06/07/2023, 10:04:57 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 2 1 21,9700

06/07/2023, 10:05:07 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 3 2 21,9500

06/07/2023, 10:05:17 Lance Declinado 22.516.278/0001-59 4 2 21,9700

06/07/2023, 10:05:28 Proposta Vencedora 05.428.788/0001-55 5 2 21,9500

Item: 6 - FILE DE PEIXE - TILAPIA

Unidade de Fornecimento: KG Quantidade: 150

Propostas

Favorecido Marca Valor Unit. Valor Total
22.516.278/0001-59 - CCF NUTRI LTDA ILHA DOS PESCADOS 50,0000 7.500,0000

05.428.788/0001-55 - ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA PREDILETO 49,4000 7.410,0000

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:05:50 Lance Declinado 22.516.278/0001-59 1 1 50,0000

06/07/2023, 10:07:24 Proposta Vencedora 05.428.788/0001-55 2 1 49,0000

Item: 7 - PERNIL SUINO EM CUBOS  CONGELADOS

Unidade de Fornecimento: KG Quantidade: 150

Propostas

Favorecido Marca Valor Unit. Valor Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Emitido por DANIEL - 06/07/2023, 10:17:03 Página 4 de 8



Favorecido Marca Valor Unit. Valor Total
05.428.788/0001-55 - ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA MULT BEEF 26,6500 3.997,5000

22.516.278/0001-59 - CCF NUTRI LTDA FRIGOBOI 21,0000 3.150,0000

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:07:53 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 1 1 20,9500

06/07/2023, 10:07:56 Lance Declinado 22.516.278/0001-59 2 1 21,0000

06/07/2023, 10:08:10 Proposta Vencedora 05.428.788/0001-55 3 1 20,9500

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:08:22 Proposta Vencedora 22.516.278/0001-59 0 1 45,4000

06/07/2023, 09:54:20 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 1 1 45,4900

06/07/2023, 09:54:25 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 2 1 45,4800

06/07/2023, 09:54:32 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 3 2 45,4500

06/07/2023, 09:54:43 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 4 2 45,4400

06/07/2023, 09:54:45 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 5 3 45,4300

06/07/2023, 09:54:52 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 6 3 45,4200

06/07/2023, 09:55:36 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 7 4 45,4000

06/07/2023, 09:55:42 Lance Declinado 05.428.788/0001-55 8 4 45,4200

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:00:24 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 1 1 45,4000

06/07/2023, 10:00:32 Lance Declinado 05.428.788/0001-55 2 1 45,5000

06/07/2023, 10:00:50 Proposta Vencedora 22.516.278/0001-59 3 1 45,4000

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:01:08 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 1 1 41,5900

06/07/2023, 10:01:16 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 2 1 41,5800

06/07/2023, 10:01:20 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 3 2 41,5700

06/07/2023, 10:01:31 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 4 2 41,5600

06/07/2023, 10:01:39 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 5 3 41,5000

06/07/2023, 10:01:45 Lance Declinado 05.428.788/0001-55 6 3 41,5600

06/07/2023, 10:01:52 Proposta Vencedora 22.516.278/0001-59 7 3 41,5000

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:08:29 Proposta Vencedora 05.428.788/0001-55 0 1 21,9500

06/07/2023, 10:02:17 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 1 1 21,9900

06/07/2023, 10:02:22 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 2 1 21,9800

06/07/2023, 10:02:32 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 3 2 21,9700

06/07/2023, 10:02:35 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 4 2 21,9600

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Emitido por DANIEL - 06/07/2023, 10:17:03 Página 5 de 8



Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:02:41 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 5 3 21,9500

06/07/2023, 10:02:46 Lance Declinado 22.516.278/0001-59 6 3 21,9600

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:04:47 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 1 1 21,9900

06/07/2023, 10:04:57 Lance Confirmado 22.516.278/0001-59 2 1 21,9700

06/07/2023, 10:05:07 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 3 2 21,9500

06/07/2023, 10:05:17 Lance Declinado 22.516.278/0001-59 4 2 21,9700

06/07/2023, 10:05:28 Proposta Vencedora 05.428.788/0001-55 5 2 21,9500

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:05:50 Lance Declinado 22.516.278/0001-59 1 1 50,0000

06/07/2023, 10:07:24 Proposta Vencedora 05.428.788/0001-55 2 1 49,0000

Lances

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor
06/07/2023, 10:07:53 Lance Confirmado 05.428.788/0001-55 1 1 20,9500

06/07/2023, 10:07:56 Lance Declinado 22.516.278/0001-59 2 1 21,0000

06/07/2023, 10:08:10 Proposta Vencedora 05.428.788/0001-55 3 1 20,9500

3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

Item: 1 - CARNE BOVINA CONGELADA, PATINHO CORTADO EM CUBOS CONGELADOS INDIVIDUALMENTE (IQF), SEM 
GORDURA APARENTE, SEM APARAS, EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS DE PLASTICO DE POLIETILENO, DE MATERIAL 
ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM INFORMAÇOES: NOME DO FABRICANTE, MARCA, TEMPERATURA EM 
QUE DEVE SER MANTIDA A ARMAZENAGEM, DATA DE FABRICAÇAO, PRAZO E/OU DATA DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, 
TARA (DA EMBALAGEM E DA CAIXA (EMBALAGEM SECUNDARIA) E CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇAO 
FEDERAL), CONTENDO 1 A 2KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO REFORÇADA, DEVIDAMENTE 
LACRADA, PESANDO DE 10 A 12 KG, SUAS CONDIÇOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇAO VIGENTE, 
CONTENDO TODAS AS INFORMAÇOES DA EMBALAGEM PRIMARIA. VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA 
ENTREGA

Favorecido Valor Situação Marca
CCF NUTRI LTDA 45,4000 VENCEDOR FRIGOBOI

ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA

0,0000 DECLINADO MULT BEEF

Item: 2 - CARNE BOVINA CONGELADA, PATINHO CORTADO EM TIRAS

Favorecido Valor Situação Marca
CCF NUTRI LTDA 45,4000 VENCEDOR FRIGOBOI

ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA

0,0000 DECLINADO MULT BEEF

Item: 3 - CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDA: SEM GORDURA/ SEM APARAS, EMBALADAS A VÁCUO (CRAY- O- VAC), 
REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO PADRONIZADAS COM NO MAXIMO 30 KG CADA, LACRADAS, EM PERFEITOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Emitido por DANIEL - 06/07/2023, 10:17:03 Página 6 de 8



ESTADOS DE CONSERVAÇÃO, LIMPAS E SECAS, CONTENDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME DO FABRICANTE, 
PRODUTO, TEMPERATURA EM QUE DEVE SER MANTIDA ARMAZENADA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO E/ OU DATA DE 
VALIDADE, PESO BRUTO, PESO LIQUIDO, TARA (DA EMBALAGEM E DA CAIXA) E CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE 
INSPEÇÃO FEDERAL). DAS EMBALAGENS E/ OU DAS CAIXAS DEVERA CONSTAR A INFORMAÇÃO DE QUE SE TRATA 
DE PRODUTO CONGELADO,  TODAS AS INFORMAÇÕES QUE CONSTAREM DA EMBALAGEM DE PAPELÃO DEVERÃO 
SER CONDIZENTES COM AQUELAS CONSTANTES DA EMBALAGEM A VÁCUO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A 
CONTAR DA DATA DA ENTREGA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVE SER APROPRIADO PARA MANTER A TEMPERATURA 
DO PRODUTO

Favorecido Valor Situação Marca
CCF NUTRI LTDA 41,5000 VENCEDOR FRIGOBOI

ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA

0,0000 DECLINADO MULT BEEF

Item: 4 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADO, CONGELADO COM NIVEL DE HIDRATAÇAO DE ACORDO COM 
A RESOLUÇAO N.04 DE 29/10/2002 DO DEPARTAMENTO DE INSPEÇAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL QUE 
ESTABELECE O VALOR MEDIO DE 6% DETERMINANDO O LIMITE MÁXIMO DE 8%. AS EMBALAGENS SECUNDARIAS 
DEVERAO SER EM SACOS PLASTICOS E PESO LIQUIDO PADRONIZADO DE 5KG, 10KG OU 15KG, COM PESO POR 
UNIDADE DE 1 ATE 2 KG (EMBALAGEM PRIMARIA). AS EMBALAGENS SECUNDARIAS (CAIXAS DE PAPELAO) DEVERAO 
SER LACRADAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇAO, LIMPAS E SECAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
INFORMAÇOES: NOME DO FABRICANTE, PRODUTO, TEMPERATURA EM QUE DEVE SER MANTIDA ARMAZENADA, 
DATA DE FABRICAÇAO, PRAZO E/OU DATA DE VALIDADE, PESO BRUTO, PESO LIQUIDO, TARA (DA EMBALAGEM E DA 
CAIXA) E CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇAO FEDERAL). TODAS AS INFORMAÇOES QUE CONSTAREM DA 
EMBALAGEM DE PAPELAO DEVERAO SER CONDIZENTES COM AQUELAS CONSTANTES DA EMBALAGEM A VACUO. 
VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

Favorecido Valor Situação Marca
ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA

21,9500 VENCEDOR GONZALES

CCF NUTRI LTDA 0,0000 DECLINADO RICO

Item: 5 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO, COM NIVEL DE HIDRATAÇAO DE ACORDO 
COM A RESOLUÇAO N.4, DE 29/10/2002 DO DEPARTAMENTO DE INSPEÇAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL QUE 
ESTABELECE O VALOR MEDIO DE 6% ( SEIS POR CENTO ) DETERMINANDO O LIMITE MAXIMO DE 8% ( OITO POR 
CENTO) , COM PESO POR PACOTE DE 1 ATE 2KG, EMBALAGENS SECUNDARIAS ( CAIXAS DE PAPELAO ) DEVERAO SER 
LACRADAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇAO, LIMPAS E SECAS, CONTENDO AS SEGUINTES INFORMAÇOES: 
NOME DO FABRICANTE, PRODUTO, TEMPERATURA EM QUE DEVE SER MANTIDA ARMAZENADA, DATA DE 
FABRICAÇAO, PRAZO E/ OU DATA DE VALIDADE, PESO BRUTO, PESO BRUTO, PESO LIQUIDO, TARA ( DA EMBALAGEM E 
DA CAIXA ) E CARIMBO DO SIF ( SERVIÇO DE INSPEÇAO FEDERAL ). TODAS AS INFORMAÇOES QUE CONSTAREM DA 
EMBALAGEM DE PAPELAO DEVERAO SER CONDIZENTES COM AQUELAS CONSTANTES DA EMBALAGEM A VACUO. 
VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. ENTREGA PARCELADA CONFORME SOLICITAÇAO 
DO SETOR DE ALIMENTAÇAO ESCOLAR ( COZINHA PILOTO ).

Favorecido Valor Situação Marca
ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA

21,9500 VENCEDOR GONZALES

CCF NUTRI LTDA 0,0000 DECLINADO RICO

Item: 6 - FILE DE PEIXE - TILAPIA

Favorecido Valor Situação Marca
ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA

49,0000 VENCEDOR PREDILETO

CCF NUTRI LTDA 0,0000 DECLINADO ILHA DOS PESCADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Emitido por DANIEL - 06/07/2023, 10:17:03 Página 7 de 8



Item: 7 - PERNIL SUINO EM CUBOS  CONGELADOS

Favorecido Valor Situação Marca
ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA

20,9500 VENCEDOR MULT BEEF

CCF NUTRI LTDA 0,0000 DECLINADO FRIGOBOI

Habilitação

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores propostas e analisados os documentos de 
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 
membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.   

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de 
Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

CONCLUIDO SEM RECURSO

4 -  Assinaturas

PARTICIPANTE REPRESENTANTE DOCUMENTO ASSINATURA
CCF NUTRI LTDA CRISTIANO DE 

CARVALHO FERREIRA
22.516.278/0001-59

ETL - PRODUTOS 
ALIMENTICIOS 
LTDA

MARCELINO 
LEANDRO DOS 
SANTOS JUNIOR

05.428.788/0001-55

5 - PREGOEIRO - EQUIPE DE APOIO  

DANIEL SPOLAOR MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA CAVASSANI
3 - PREGOEIRO 4 - EQUIPE DE APOIO

JULIANA PEREIRA SANTILLI JÉSSICA PATLA DE ARAÚJO SANCHEZ
4 - EQUIPE DE APOIO 4 - EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Emitido por DANIEL - 06/07/2023, 10:17:03 Página 8 de 8


